沧州技师学院
2017年部门预算信息公开
按照《中华人民共和国预算法》、《中共河北省委办公厅河北省人民政府办公厅印发<关于进一步推进预算公开工作的实施意见>的通知》和《河北省预决算公开操作规程实施细则》规定，现将沧州技师学院2017年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
部门职责：
沧州技师学院是沧州市人力资源和社会保障局下属机构。
（一）债务偿还。加快债务偿还这，减少学校债务负担，减少债务利息支出，将更多的资金投入到教学中。

（二）加强学校教职工队伍建设，加强专业建设和教科研管理，规范实训教学管理。加强教师培训，提高实训水平；注重这生德智体多方面发展，提高学生技术水平；健全管理制度，做好教科研活动；规范实训楼教学管理，提高实训水平。

（三）增加实训楼建设，改善实训教学条件。争取财政支持，为学生扩大实习车间，购买专业所需新设备，加强实训练习。

（四）做好鉴定、培训工作。扩大职业鉴定规模，提高企业职工技能水平，扩大就业人员岗前培训规模，为企业生产提高效能，联系鉴定、培训生源，增加学校收入，保证培训质量。
（五）做好学生免学费工作。对符合条件的学生全部享受国家免学费政策，降低家庭经济困难学生辍学率，提高该部分学生的技术培训，实现农村劳动力转移。
机构设置：
部门机构设置情况
	沧州技师学院

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	沧州技师学院
	事业
	正科
	定额财政补助

二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我市部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。沧州技师学院的收支均包含在部门预算中。
1、收入说明。
反映本部门当年全部收入。2017 年预算收入966.32万元，其中：一般公共预算收入966.32万元，基金拨款预算0万元，财政专户核拨预算0万元，其他来源收入预算0万元。
2、支出说明。
收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映沧州技师学院年度部门预算中支出预算的总体情况。2017年支出预算966.32万元，其中基本支出966.32万元，包括人员经费和日常公用经费；
 3、比上年增减情况。
2017年预算收支安排966.32万元，较2016年预算减少2306.02万元，其中：基本支出减少736.02万元，主要为人员经费减少360.39，公用经费减少355.63支出；项目支出减少1570万元，主要为偿还新校区借款项目减少。人员经费和公用经费的减少原因主要是该项费用主要支出来源为学生免学费补助资金。
详见附表。
三、机关运行经费安排情况
2017年度沧州技师学院的运行经费预算为30万元。主要是一般公共预算财政拨款基本支出的日常公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
沧州技师学院财政拨款2017年度 “三公经费”预算为0万元，较2016年度预算8.55万元减少了8.55万元。其中：
（一）公务用车运行维护费0万元，无公务车辆购置费，较2016年度预算7减少7万元，主要原因是财政拨款不用于公务用车运费，该项费用由学生免学费补助内支出。
（二）公务接待费0万元，较2016年度预算减少1.55万元，主要是财政拨款不用于公务接待，该项费用由学生免学费补助内支出。
（三）因公出国（境）费为零，与上年持平。
五、绩效预算信息
总体绩效目标：
（一）加强新校区建设债务偿还进度；
（二）加强教职工队伍建设和学生素质提升；
（三）加强专业建设和教科研管理；
（四）规范实训教学管理；
（五）改善实训教学条件；
（六）争取财政支持为新专业新建实训楼；
（七）落实中等职业学校助学金及免学费政策，资助家庭困难学生；
（八）做好技能鉴定工作，提高企业职工的技能水平；
（九）做好就业人员岗前培训，提高就业人员的技能水平；
（十）做好招生宣传工作，扩大招生规模。
职责分类绩效目标：
（一）债务偿还。加快债务偿还这，减少学校债务负担，减少债务利息支出，将更多的资金投入到教学中。

（二）加强学校教职工队伍建设，加强专业建设和教科研管理，规范实训教学管理。加强教师培训，提高实训水平；注重这生德智体多方面发展，提高学生技术水平；健全管理制度，做好教科研活动；规范实训楼教学管理，提高实训水平。

（三）增加实训楼建设，改善实训教学条件。争取财政支持，为学生扩大实习车间，购买专业所需新设备，加强实训练习。

（四）做好鉴定、培训工作。扩大职业鉴定规模，提高企业职工技能水平，扩大就业人员岗前培训规模，为企业生产提高效能，联系鉴定、培训生源，增加学校收入，保证培训质量。
（五）做好学生免学费工作。对符合条件的学生全部享受国家免学费政策，降低家庭经济困难学生辍学率，提高该部分学生的技术培训，实现农村劳动力转移。
部门职责及工作活动绩效目标指标：
部门职责-工作活动绩效目标
	沧州技师学院
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	技校教育

	遵循国家职业教育方针，坚持以服务为宗旨，以就业为向导，深化职业教育教学改革，增强职业教育发展活力，为沧州区域经济社会发展服务。
	改善学校办学条件，抓好国家级高级技工学校的建设发展工作，加强教育教学管理，建设职业技能教育实训基地，深化校企合作，产教融合，落实学生资助、奖励政策提高学生培训质量，促进学生高质量就业。

	新校区建设债务偿还

	争取财政支持加快新校区建设债务偿还力度；
	加快偿还债务，减少利息支出
	减少学校债务负担；减少债务利息支出；将更多的资金用于实训基地教学工作中
	1
	≥
95%
	≥
90%
	＜
90%

	学校教职工队伍建设和学生素质提高

	争取财政支持，进一步提高办学质量
	提高教职工队伍素质，提高学生实训水平，学生素质的提升
	提高教职工队伍素质

	1
	≥

95%
	≥

90%
	＜

90%

	提高学生实训水平，学生素质的提升
	1
	≥

95%
	≥

90%
	＜

90%

	加强学习，加强培训；加强实训水平的提高；学生社团建设、学生技术参赛
	1
	≥

95%
	≥

90%
	＜

90%

	加强专业建设和教科研管理

	健全管理制度，加强过程跟踪，落实教科研奖励
	管理制度齐全，可操作性强，由专人负责资料档案管理
	教科研活动专人负责；做好市级以上课题的申报
	1
	≥

95%
	≥

90%
	＜

90%

	规范实训教学管理

	保证实训教学秩序良好、实训室设备运行良好
	完善实训教学管理制度，加强实践教学督导
	完善实训教学管理制度，加强实践教学督导
	1
	≥

95%
	≥

90%
	＜

90%

	修订实训教学管理制度；加强实训教学督导
	1
	≥

95%
	≥

90%
	＜

90%

	改善实训教学条件

	争取财政支持，根据新增专业需要购买实训教学设备
	购买新专业所需设备，以及老专业设备购置及维修
	购买新专业所需设备，以及老专业设备购置及维修
	1
	≥

95%
	≥

90%
	＜

90%

	电子商务专业，配备相应实训设备，及机房室；老专业设备购置及维修
	1
	≥

95%
	≥

90%
	＜

90%

	学生资助

	落实中等职业学校助学金及免学费政策，资助家庭经济困难学生
	符合条件的学生全部享受国家的免学费政策
	降低家庭经济困难学生辍学率，提高该部分学生的技术培训，实现农村劳动力转移
	1
	≥

95%
	≥

90%
	＜

90%

	培训工作

	组织开展就业人员岗前培训工作
	提高就业人员的技能水平
	扩大就业人员岗前培训规模，为企业生产提高效能
	1
	≥

95%
	≥

90%
	＜

90%

六、政府采购预算情况
2017年，沧州技师学院安排政府采购预算0万元，其中一般公共预算拨款0万元，基金预算拨款0万元，其他来源收入0万元。具体内容见下表。
部门政府采购预算
	沧州技师学院
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计

	沧州技师学院小计

2017年无政府采购。

七、国有资产信息
沧州技师学院上年末固定资产金额为3282.51万元，本年度拟购置固定资产总额为0万元。详见下表。
	沧州市市直部门固定资产占用情况表

	编制部门：沧州技师学院
	截止时间：2016年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	3282.51

	1、房屋（平方米）
	39893.36
	1697.81

	   其中：办公用房（平方米）
	22661.36
	1207.82

	2、车辆（台、辆）
	6
	24.79

	3、单价在20万元以上的设备
	——

	4、其他固定资产
	——
	1559.89

八、名词解释
1、一般公共预算拨款收入：指市级财政当年拨付的资金。

2、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
4、 “三公”经费：纳入市级财政预算管理的“三公”经费，是指市级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。
5、机关运行费：为保障部门（含所属单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
九、其他需要说明的事项
    无

                                   2017年5月2日